Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

PORTARIA N° 306/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO
PARANÁ , no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 27, § 2° e § 3°, II, da
Lei Municipal n° 2.590/2009, e

RESOLVE :

Art. 1°. Cancelar, com base no Artigo 27, da Lei Municipal n° 2.590/2009,
de 18 de dezembro de 2009, a ampliação de carga horária, aos professores abaixo
relacionados, com término a partir de 06 de abril de 2020, com quantidade e horas
conforme especificado:

Matrícula Nome Cargo Horas Canceladas

2285-6 Adrieli Minozzo Zuconelli Professor 12 horas semanais
1662-7 Adrieli Vanessa Franklin Professor 20 horas semanais
2323-4 Amanda Tatiani Mezzomo Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2386-2 Ana Carla Rosin Prof. Tempo Integral Temporário 05 horas semanais
2377-1 Ana Claudia Chimanski Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

2173-3 Andreia Pilger Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2294-7 Andressa Francieli de Oliveira Professor 20 horas semanais
2640-2 Angela Forlin da Silva Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1287-3 Angela Roberta Ferrarini Professor 20 horas semanais
1496-0 Bruna Luiza Bolzani Mafessoni Professor 20 horas semanais
2322-6 Camila de Carli Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

1164-3 Carine dos Santos Professor 09 horas semanais
2653-5 Carlos Freitas de Santiago Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2396-1 Caroline Maria Sanzovo Professor 20 horas semanais
2280-6 Cassiana Hamera Professor 20 horas semanais
1841-7 Celio Antonio Detogni Professor 20 horas semanais
1376-4 Clarice Terezinha Piaia Professor 20 horas semanais
272-5 Cleia da Conceição Baggio Professor 04 horas semanais

1188-3 Cleuci Gonçalves Professor 20 horas semanais
2336-7 Cleude Terezinha Rauber Prof. Tempo Integral Temporário 09 horas semanais
2654-3 Cleunice Mello das Neves Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2286-4 Cleuza Pacheco de Siqueira Professor 04 horas semanais

2650-1 Daiane Vieira Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2378-0 Danieli Aparecida Amarschmidt Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2321-8 Daiana Masieiro Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

3C

21
-8

F
6A

-A
68

3-
A

D
82

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

2203-8 Edineia Zuconelli Professor 07 horas semanais
2637-0 Edsa de March Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2638-7 Eliane de Fatima Won-miiler Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2571-0 Elane C da Costa Moreira Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2302-8 Elisiane Barbosa Professor 20 horas semanais
2652-7 Elizane Aparecida Lazarotto Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2573-5 Emili Aline Guilardi Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1570-2 Emmelinne Marek S da Silva Professor 16 horas semanais
691-7 Fabiane Verona Alecio Professor 20 horas semanais

2355-7 Fernanda Gorete Griz Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1829-3 Fernanda Simoca Raldi Professor 20 horas semanais

2338-3 Flavia Celma Hollas Ferri Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1497-8 Francelaise de Fatima Kopik Professor 06 horas semanais
1837-6 Francieli Aparecida Lourenço Professor 12 horas semanais

2658-5 Francieli Dalastra Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2210-3 Francieli Piaia Professor 20 horas semanais

2643-6 Gabriela Richetti Wilmsen Professor 20 horas semanais
316-1 Gesley Margarida Kurpel Cossa Professor 04 horas semanais

1824-3 Giani Luiza Fernandes
Gambeta Professor 20 horas semanais

2572-7 Gilmar de Almeida Prof. Tempo Integral Temporário 06 horas semanais
813-7 Ilair Tavares da Silva Professor 06 horas semanais

2332-5 Imara Aparecida Pissolatto Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

1823-5 Ivana Lucia Hartmann Balansin Professor 20 horas semanais
1510-8 Ivanete de Brito Chichorro Professor 20 horas semanais

2289-8 Janete Maria Moreira Professor 20 horas semanais
2324-2 Jessica Aparecida Correa Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

2339-1 Jessica Maria Casagrande Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2644-4 Joice Maria Sangaletti Professor 18 horas semanais
2148-6 Josiane de Oliveiria Secco Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2204-6 Jucelaine Cechin Professor 20 horas semanais

1603-1 Karin Aline Lohder Prof. Educação Física 20 horas semanais
1414-2 Karine Cardoso Biancatto Professor 20 horas semanais
2660-0 Kelli Daiane da Silva Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2300-2 Kelli Menegat Professor 20 horas semanais

2270-7 Leila Regiane Formigheri
Spadari Professor 20 horas semanais

2344-0 Leticia Poli Pereira Professor 20 horas semanais
2657-7 Lourdes Varella Bordinhão Prof. Tempo Integral Temporário 03 horas semanais

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

3C

21
-8

F
6A

-A
68

3-
A

D
82

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

2333-3 Luana Cristina dos Santos Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

2636-1 Luciane C Pineiro de Martini Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1377-2 Lucimar A de Carvalho Baldo Professor 20 horas semanais
1932-4 Luis Eduardo Berlanda Andolhe Prof. Educação Física 20 horas semanais
2224-4 Maiara de Oliveira Professor 20 horas semanais
821-0 Maiza de Fatima Alquatti Professor 20 horas semanais

2349-0 Marquerli A da Silva Machado Professor 20 horas semanais

1511-6 Marcia Debora Chichorro
Weber Professor 07 horas semanais

2320-0 Marcia Joana Camargo Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2287-2 Margarete de Lourdes Kaiser Professor 20 horas semanais
822-8 Maria B Wechel dos Santos Professor 20 horas semanais

2268-2 Maria Oneide de Araujo Professor 20 horas semanais
2253-3 Maria Talia Zvetzch Cordeiro Professor 16 horas semanais
2329-2 Marikelli Dalfovo Prof. Tempo Integral Temporário 20 horas semanais
2659-3 Marilda Teles Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2262-4 Marilei Santi Prof. Educação Física Temporário 20 horas semanais

2655-1 Marisangela Camargo de
Souza

Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

2398-7 Miraci Alves Brasil Professor 20 horas semanais
1286-5 Monica Nunes de Almeida Professor 12 horas semanais
2251-7 Nadia Cristina W eiss Pires Professor 20 horas semanais
2327-6 Neiva T erezinha de Oliveira Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2310-1 Nilva Terezinha Schelle Prof. Tempo Integral Temporário 03 horas semanais
715-5 Odenir das Graças Scariot Professor 06 horas semanais

2311-0 Onira Zanata Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1518-2 Patricia Matte Professor 20 horas semanais

1591-8 Patricia Morawski Prof. Educação Física 10 horas semanais

2226-0 Patricia Scusiato Professor 20 horas semanais
2306-0 Pricila Paula Matte Professor 20 horas semanais
823-6 Rafaela Morandi Professor 20 horas semanais

2299-7 Rafaely Nisgoski Brandoli Professor 20 horas semanais

2642-8 Raquel Maria Fernandes Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
486-2 Renata Marlize Biava Professor 20 horas semanais

2651-0 Rosiane de Lima Galvão Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2328-4 Sandra Mara Graffunder Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
1846-7 Silvana dos Anjos Tonial Professor 20 horas semanais
2250-0 Suzani Pletsh Verlindes Professor 20 horas semanais
2325-0 Talyta Aparecida Rafaeli Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

3C

21
-8

F
6A

-A
68

3-
A

D
82

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

2314-3 Tanea Schmidt Ferreira Prof. Tempo Integral Temporário 10 horas semanais
1834-2 Valiria Erna Ftzer Professor 20 horas semanais
1847-5 Valquiria Siqueira Professor 20 horas semanais
2313-5 Vanderson da Silva Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2648-6 Vania da Silva Caldato Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2309-4 Veronice Constantini Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais
2641-0 Wesley Alan Turra Prof. Tempo Integral Temporário 12 horas semanais

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 15 DE ABRIL DE 2020.

Álvaro Dênis Ceni Scolaro
Prefeito

Elisangela Ap. de Araujo Tavares
Secretária de Educação,

Cultura e Esportes

Publicado no DIOEM S - Diário Oficial
E letrônico dos M unicípios do Sudoeste
do Paraná http://w ww.dioem s.com .br

Edição N° 2092 de 17/04/2020 Pg. 07 e
08

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

JA

K
E

LI
N

E

A
P

A
R

E
C

ID
A

DA

SI

LV
A

C
A

LD
A

T
O

,
E

LI
S

Â
N

G
E

LA

R
O

D
R

IG
U

E
S

e

ÁL
VA

R
O

DÊ

NI
S

C
E

N
I

S
C

O
LA

R
O

Pa

ra

ve
rif

ic
ar

 a
va

lid
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

3C

21
-8

F
6A

-A
68

3-
A

D
82

O

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br
https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/